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Strona główna  › Informacje

Bioaktywne szkło do regeneracji kości

- W ostatnich latach wzrosło zainteresowanie wykorzystaniem silnie porowatych materiałów do
zastosowań biomedycznych, takich jak nowoczesne dostarczanie leków oraz regeneracja różnego
rodzaju tkanek - mówi doktor Yong-teak Hyeon z Korea Institute of Machinery & Materials (KIMM).

- Prawdziwym przełomem w rozwoju nowych metod regeneracji tkanek było odkrycie bioaktywnego
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szkła - materiału o dużej porowatości, który ma zdolność do chemicznego łączenia się z żywą tkanką
kostną - dodaje koreański naukowiec. Naukowcy współpracujący z doktorem Yong-teak Hyeon
opracowali nowe bioaktywne szkło, którego trójwymiarowa struktura była inspirowana
mikrostrukturą naturalnych kości.

Dzięki dokładnemu przestudiowaniu budowy kości, badacze opracowali taką metodę syntezy
bioaktywnego szkła, która pozwala na osiągnięcie większej średnicy wewnętrznych porów. Zmiana ta
poskutkowała polepszeniem właściwości nowego materiału - komórki kostne mogły się przedostawać
w głąb mikrostruktury bioaktywnego szkła, w pełni regenerując zniszczony fragment kostny.

Według naukowców nowy szklany materiał pozwala na tworzenie hybrydowych układów, w których
szkieletem jest odpowiednio zaprojektowany bioaktywny szklany element, a wypełnieniem są żywe
komórki kostne.

Tego typu hybrydowy materiał może mieć szerokie zastosowanie w biomedycynie, między innymi
jako postawa do wytwarzania nowoczesnych implantów, w pełni akceptowanych przez układ
odpornościowy.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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